
 

Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul /SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br FL 1/7 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 

DECRETO N°1852 /2021 
 

 
“HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO DO 
PROCESSO SELETIVO – ACT/SME N° 01/2021 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
 

ILSE AMÉLIA LEOBET, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso 
de suas atribuições legais previstas, conferidas pelo artigo 79, inciso IX, da 

Lei Orgânica do Município de São Cristóvão do Sul, 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica homologado, na forma do anexo deste Decreto, o resultado 
definitivo do PROCESSO SELETIVO ACT/SME N° 01/2021. 

 
Parágrafo único - O Anexo deste Decreto é parte integrante e inseparável do 

presente. 
 
 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

 
 

São Cristóvão do Sul, 04 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

ILSE AMELIA LEOBET 
Prefeita Municipal 

 
 
Publicado o presente decreto aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e 

um, no Mural Público situado na Portaria da Prefeitura Municipal. 

 
 

 

VALMIR DA LEVE RODRIGUES 

Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 
 

 
 

 



 

Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul /SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br FL 2/7 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 

ANEXO I 
 

DECRETO MUNICIPAL N°1852/2021 

 
 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL ACT/SME 01/2021 

  

Professor de Educação Infantil e Séries Iniciais/ 20 horas 
- Código 01 

  

Classificação Nº de Inscrição do Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resultado Final 

1 126 7,50 7,50 

2 48 7,50 7,50 

3 17 7,40 7,40 

4 136 7,10 7,10 

5 64 6,40 6,40 

6 29 6,00 6,00 

7 39 6,00 6,00 

8 60 5,90 5,90 

9 7 5,80 5,80 

10 127 5,70 5,70 

11 27 5,60 5,60 

12 16 5,50 5,50 

13 6 5,50 5,50 

14 3 5,50 5,50 

15 111 5,50 5,50 

16 20 5,50 5,50 

17 121 5,30 5,30 

18 8 5,20 5,20 

19 77 5,20 5,20 

20 85 4,70 4,70 

21 113 4,60 4,60 

22 19 4,60 4,60 

23 46 4,60 4,60 

24 69 4,50 4,50 

25 108 4,05 4,05 

26 100 4,00 4,00 

27 104 4,00 4,00 

28 120 4,00 4,00 

29 122 4,00 4,00 

30 2 3,90 3,90 

31 106 3,80 3,80 

32 73 3,40 3,40 



 

Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul /SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br FL 3/7 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
33 25 3,30 3,30 

34 115 2,90 2,90 

35 131 2,30 2,30 

36 118 1,90 1,90 

37 9 1,90 1,90 

38 83 1,70 1,70 

39 146 1,60 1,60 

 
   

 
   

    

  

Professor de Educação Infantil e Séries Iniciais/ 40 horas 
- Código 02 

  

Classificação Nº de Inscrição do Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resultado Final 

1 43 7,30 7,30 

2 68 7,20 7,20 

3 1 7,00 7,00 

4 59 6,70 6,70 

5 31 6,60 6,60 

6 80 6,00 6,00 

7 67 6,00 6,00 

8 47 6,00 6,00 

9 41 6,00 6,00 

10 63 6,00 6,00 

11 95 6,00 6,00 

12 24 5,80 5,80 

13 124 5,70 5,70 

14 105 5,70 5,70 

15 110 5,60 5,60 

16 138 5,60 5,60 

17 92 5,50 5,50 

18 93 5,50 5,50 

19 137 5,50 5,50 

20 116 5,50 5,50 

21 40 5,40 5,40 

22 71 5,30 5,30 

23 74 5,30 5,30 

24 61 5,20 5,20 

25 32 5,10 5,10 

26 96 5,10 5,10 

27 88 5,00 5,00 

28 89 5,00 5,00 

29 54 4,80 4,80 



 

Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul /SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br FL 4/7 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
30 53 4,70 4,70 

31 22 4,50 4,50 

32 33 4,50 4,50 

33 38 4,50 4,50 

34 57 4,40 4,40 

35 45 4,40 4,40 

36 65 4,20 4,20 

37 145 4,00 4,00 

38 72 4,10 4,10 

39 99 4,10 4,10 

40 42 4,10 4,10 

41 107 4,10 4,10 

42 98 3,90 3,90 

43 142 3,80 3,80 

44 125 3,70 3,70 

45 151 3,60 3,60 

46 114 3,60 3,60 

47 84 3,50 3,50 

48 37 3,50 3,50 

49 102 3,30 3,30 

50 132 3,30 3,30 

51 50 3,00 3,00 

52 13 2,70 2,70 

53 55 2,50 2,50 

54 44 2,40 2,40 

55 134 2,40 2,40 

56 141 1,90 1,90 

57 150 1,80 1,80 

58 35 1,75 1,75 

59 56 1,60 1,60 

60 117 1,50 1,50 

 
   

 
   

      Professor de Matemática – Código 03   
Classificação Nº de Inscrição do Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resultado Final 

1 94 5,50 5,50 

2 14 5,00 5,00 

3 66 4,00 4,00 

4 81 4,00 4,00 

 
   

 
   



 

Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul /SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br FL 5/7 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
      Professor de Geografia – Código 04   
Classificação Nº de Inscrição do Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resulta Final 

1 75 6,00 6,00 

2 70 4,20 4,20 

3 82 2,50 2,50 

 
   

      Professor de Língua Inglesa – Código 05   

Classificação Nº de Inscrição do Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resultado Final 

1 119 7,50 7,50 

2 15 5,70 5,70 

3 128 4,40 4,40 

4 90 4,30 4,30 

5 101 4,00 4,00 

6 129 1,50 1,50 

7 97 1,20 1,20 

 
   

 
   

      Professor de História – Código 06   

Classificação Nº de Inscrição do Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resultado Final 

1 30 7,50 7,50 

2 18 4,50 4,50 

3 133 4,50 4,50 

4 103 4,10 4,10 

5 147 2,50 2,50 

6 148 1,80 1,80 

 
   

 
   

      Professor de Educação Física - Código 07   

Classificação Nº de Inscrição do Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resultado Final 

1 10 6,00 6,00 

2 139 6,00 6,00 

3 51 5,80 5,80 

4 12 5,60 5,60 

5 5 5,40 5,40 

6 79 5,20 5,20 

7 123 5,20 5,20 

8 49 4,80 4,80 



 

Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul /SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br FL 6/7 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
9 52 4,30 4,30 

10 26 4,20 4,20 

11 4 4,10 4,10 

12 87 4,00 4,00 

13 112 4,00 4,00 

14 144 3,70 3,70 

15 11 3,70 3,70 

16 140 3,10 3,10 

17 143 3,00 3,00 

18 21 3,00 3,00 

19 23 2,80 2,80 

20 149 2,20 2,20 

 
   

 
   

      Professor de Arte – Código 08   

Classificação Nº de Inscrição do Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resultado Final 

1 130 5,70 5,70 

2 86 4,00 4,00 

3 36 2,40 2,40 

 
   

 
   

      Professor de Língua Portuguesa – Código 09   

Classificação Nº de Inscrição do Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resultado Final 

1 62 5,50 5,50 

2 109 5,00 5,00 

3 34 3,60 3,60 

4 58 2,80 2,80 

 
   

 
   

      Professor de Ciências – Código 10   

Classificação Nº de Inscrição do Candidato(a) Nota da Prova de Títulos Resultado Final 

1 91 6,80 6,80 

2 78 5,60 5,60 

3 135 5,40 5,40 

4 76 4,00 4,00 

5 28 3,70 3,70 

    

     



 

Rua Juventino França de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul /SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 – E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br FL 7/7 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 
 

 
São Cristóvão do Sul, 04 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
 

 
ILSE AMELIA LEOBET 

Prefeita Municipal 

 
 
Publicado o presente decreto aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e 

um, no Mural Público situado na Portaria da Prefeitura Municipal. 

 
 

 

VALMIR DA LEVE RODRIGUES 

Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 
 


